

## TUNISIE : L'INFLATION ATTEINT 7,1% EN FÉVRIER CONTRE 6,9% LE MOIS PRÉCÉDENT

En février 2018, les prix à la consommation se replient de 0,1% après +0,4% en janvier. Cette baisse est surtout liée au repli saisonnier des prix des produits d'habillement en raison des soldes d'hiver et, dans une moindre mesure, au léger recul des prix de l'alimentation. En revanche, les prix des transports et les loisirs ne cessent d'augmenter.

Sur un mois, les prix des produits alimentaires diminuent légèrement de 0,1% suite à la baisse des prix des volailles de 5,8% et des légumes frais de 5,2% (voir tableau ci-dessous).

En février, les prix des produits d'habillement se replient de 3,7% contre 0,3% enregistré le mois précédent en raison des soldes d'hiver. Les prix des articles d'habillement baissent de 3,6% et des chaussures de 4,1%.

En revanche, les prix de transport augmentent de 0,8% en raison de la hausse de prix des véhicules de 1,4% et des services de transport privé de 0,4%.

Les prix du groupe santé augmentent de 0,4% sur un mois, en raison de la hausse des prix des produits pharmaceutiques de 0,3 % et des prix des services ambulatoires de 0,6%.

En février, les prix des produits de loisirs augmentent de 0,7% en raison de la hausse des prix de matériel audiovisuel et de traitement de l'information 1,6%.

Le taux d'inflation atteint le niveau de 7,1% contre 6,9% enregistré le mois précédent. Ce regain provient de l'accélération des prix du groupe d'habillement et chaussures (6,9% contre 5,9%) et le groupe transport (9,5% contre 8,7%).

En février 2018, les prix de l'alimentation se replient de 7,7% sur un an (7,9% en janvier). Ce taux de 7,7% est expliqué par l'augmentation des prix des fruits de 20,6%, des poissons de 8,2% et des viandes de 8,0%. Hors produits frais, les prix de l'alimentation sont en hausse sur un an de 7,2%.

Sur un an, les prix des services se stabilisent à 4,4%. Les prix des services de santé sont en hausse de 7,2%. Les prix des loyers augmentent de 4,2%. Par contre les prix des services de transports se stabilisent sur un an à 1,3%.

Le taux d'inflation sous-jacente (ISJ) « l'ensemble hors alimentations et boissons et hors énergies » s'établit à un niveau de 7,0% contre 6,6% en janvier 2018. Les prix de produits libres (non administrés) augmentent de 7,8% contre 4,6% pour les prix administrés. Les produits alimentaires libres ont connu une augmentation de 8,7% contre 2,2% pour les produits administrés.

### Résultats définitifs de l'IPC du mois de février 2018

#### النتائج النهائية لمؤشر أسعار شهر فيفري 2018

GROUPES	POND	Niveau d'indice	févr-18	févr-18	2 Mois 18	المجموعات
			janv-18	févr-17	2 Mois 17	
			فيفري 2018	فيفري 2018	معدل 2 اشهر	
الأوزان	مستوى المؤشر	جانفي 2018	فيفري 2017	2017/2018		
Produits alimentaires et boissons	28063	154,0	-0,1	7,7	7,8	التغذية والمشروبات
Boissons alcoolisées et tabac	2917	146,7	0,2	12,7	12,6	التبغ والمشروبات الكحولية
Articles d'habillement et chaussures	8390	160,0	-3,7	6,9	6,4	الملابس والأحذية
Logement, eau, gaz, électricité	17010	139,3	0,3	4,2	4,2	السكن والطاقة المنزلية
Meubles, articles de ménage	6802	148,1	0,2	6,9	6,8	الأثاث والتجهيز المنزلي
Santé	5599	124,0	0,4	5,6	5,5	الصحة
Transports	12053	137,3	0,8	9,5	9,1	النقل
Communications	5630	102,3	0,0	2,6	2,6	الاتصالات
Loisirs et culture	2011	123,2	0,7	7,6	7,2	الترفيه والثقافة
Enseignement	2404	146,7	0,3	7,2	7,1	التعليم
Restaurants et Hôtels	4271	165,8	0,4	8,2	8,1	المطاعم والنزل
Autres biens et services	4850	151,4	0,4	8,7	8,4	مواد وخدمات أخرى
<b>ENSEMBLE</b>	<b>100000</b>	<b>144,4</b>	<b>-0,1</b>	<b>7,1</b>	<b>7,0</b>	<b>المؤشر العام</b>

Source : Tustex